



Rycerska gromadka



Życzenia składa Krzysztof Łyjak, wiceprezes Klubu Turystycznego PTTK



Gratulacje składa Ryszard Sławiński z TPK

Jan Sznajder kończy 90 lat!!!

Ten twórca z Posoki to malarz, człowiek otwarty na ludzi i przyrodę, autor książek m.in.: „Szkło bolesne - wspomnienia więzienne”, „Dopowiadanie obrazu” wybór wierszy, „Na obraz i podobieństwo” oraz ostatniej - „Punkt odniesienia”. W dawnym dworcu na Posoce zorganizował prywatne muzeum sztuki ludowej. Przez lata zbierał rzeźby polskich twórców, głównie z południowych regionów oraz rzeźby o treściach sakralnych z okolic żywca, Sierpca, Kielc, Powidza.

W 90. rocznicę urodzin Jana Sznajdra w [Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Urbanowskiej w Koninie](#) została otwarta wystawa obrazów Jubilatą **"Rozumiesz, wiesz... w 90. urodziny"**, tworzonych pod koniec XX w. i w XXI wieku. Obrazy można oglądać do 21 lipca 2023 r. Do życzeń i gratulacji dołączyła delegacja Towarzystwa Przyjaciół Konina, dziękując za dotychczasowy wkład w rozwój Towarzystwa i liczne publikacje w KONINIANACH. Wystawa prac Jana Sznajdra pt. "Rozumiesz, wiesz... w 90. urodziny" będzie dostępna w "Galerii nad książkami" w głównej siedzibie MBP w Koninie do 21 lipca 2023 r. Delegacja Towarzystwa Przyjaciół Konina złożyła Jubilatowi życzenia i gratulacje, dziękując za twórczy wkład w działalność konińskich towarzystw regionalnych, a szczególnie za publikacje w KONINIANACH. Pan Jan jest autorem znaku KONINIANA. Grafika Jana Sznajdra z okazji 50. i 100. numeru KONINIANÓW została przypomniana na spotkaniu.

Otwarta 26 czerwca 2023 r. w [Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie](#) wystawa malarska prac Jana Sznajdra pt. "Rozumiesz, wiesz... w 90. urodziny" stała się okazją do spotkania delegacji Oddziału PTTK w Koninie z Artystą, w osobach członków [Klubu Turystycznego PTTK w Koninie](#) i przekazała życzenia od społeczności Oddziału, który w tym roku świętuje 70 lat istnienia, a świadkiem jego powstawania był młody Jubilat. Jan Sznajder przyczynił się do funkcjonowania **Muzeum Regionalnego PTTK**, powstałego w 1955 r. wysiłkiem członków PTTK, a działającego do 1967 roku, kiedy jego zbiory włączono do nowo powstającego Muzeum Zagłębia Konińskiego.



Reprezentacja członków Zarządu Klubu Turystycznego PTTK w Koninie w składzie: Maria Gruszczyńska, Wanda Gruszczyńska, Krzysztof Łyjak i Marek Chlebicki składa życzenia i twórcy prezent Dostojnemu Jubilatowi.



Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Konina Wanda Gruszczyńska i Michał Gruszczyński składają życzenia i prezentują ilustrowane przez Mistrza Jana wydania periodyku KONINIANA.



W uroczystości uczestniczył Andrzej Łącki, prezes Oddziału PTTK w Koninie. Jerzy Sznajder, prywatnie syn mistrza Jana, członek Zarządu Oddziału PTTK w Koninie, asystował przy krojeniu piętrowego smakołyku.



Fot. WG, MJ Tekst WG